АДМИНИСТРАЦИЯ АТИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Атирка

15 ноября 2024 года                                                                                    № 75-1

О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах Атирского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области в зимний

период 2024-2025 гг.

Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

приказа Министерства промышленной политики, транспорта и связи Омской

области от 5 ноября 2008 года № 22 «Об утверждении правил охраны жизни людей

на водных объектах в Омской области», Администрация Атирского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Установить предупреждающие и запрещающие знаки выезда на лед в

местах опасных для жизни и здоровья людей на р. Шиш, не разрешенных к

эксплуатации;

2. Выставить в данных местах аншлаги, предупреждающие о запрещении

выхода и выезда на лед и административной ответственности за нарушение;

3. Проводить постоянно информационно-агитационную работу среди

населения в средствах массовой информации, сходах граждан по вопросам

безопасного поведения на льду и особого контроля над детьми в период ледостава;

4. Для извещения граждан о запрещении выхода и выезда на лед разместить

данную информацию на стендах и доске объявлений;

5. Создать маневренную группу для постоянного контроля за местами выхода

и выезда на лед в необорудованных для этих целей местах в составе:

Мамыкина М.Н.

- Специалист 1 категории  Администрации Атирского

сельского поселения

Кириллов И.И. - Глава Атирского сельского поселения

Кипруш В.В. - Депутат сельского поселения (по согласованию).

6.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Атирского сельского поселения                                              И.И. Кириллов